ДОГОВОР № _________
на оказание платных образовательных услуг (с физическим лицом)

	г. Москва
	 ____________ 2018 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования  «Городской учебно-информационный центр подготовки и повышения квалификации персонала, условий и охраны труда работников предприятий жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства г. Москвы» (АНО ДПО «ГУИЦ  ДЖКХиБ») в лице заместителя директора Воробьёвой Ирины Анатольевны, действующей на основании доверенности « 1/12 от 07.12.2017г. (лицензия № 037754 от 08 августа 2016г., выдана Департаментом образования города Москвы, срок действия бессрочно), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ______________________________________________________,  именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, и иного законодательства Российской Федерации и города Москвы, заключили настоящий Договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся обязуется оплатить образовательную услугу по обучению по образовательной программе: программе профессионального обучения - профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих или переподготовки рабочих, служащих или повышению квалификации рабочих, служащих / дополнительной профессиональной программе - программе повышения квалификации или программе профессиональной переподготовки/ дополнительной общеобразовательной программе - дополнительной общеразвивающей программе или дополнительной предпрофессиональной программе (ненужное зачеркнуть) _______________________________________________________________________________________________.
(наименование программы)

1.2. Место проведения обучения: г. Москва, Кутузовский проспект, дом 24.
1.3. Форма обучения по настоящему договору: очная, очно-заочная, заочная (с применением дистанционных образовательных технологий, электронного обучения) (ненужное зачеркнуть).

1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора в соответствии с учебным планом составляет _______________часов, __________недель.

1.5. После освоения образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации Обучающемуся выдается документ установленного образца (удостоверение о повышении квалификации, дипломом о профессиональной переподготовке, свидетельство о профессии рабочего, должности служащего, сертификат, иные документы)  (ненужное зачеркнуть).
2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.
2.3.2. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

2.3.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

2.3.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

2.3.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

2.3.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

2.3.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.4. Обучающийся обязан:

2.4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.4.2. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

· Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

· Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

· Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

· Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

· Предоставлять Исполнителю все необходимые документы.

2.4.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3.  СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет _________________________________________________________________ рублей.

НДС не облагается в связи с тем, что Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения на основании п.2 ст.346.11 гл. 26.2 НК РФ и не является плательщиком НДС. Согласно письму МНС РФ от 15.09.2003г. № 22-1-14/2021-АЖ397 счета-фактуры не выставляются.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, на основании выставленного счета (квитанции) до начала обучения.

4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

4.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Слушатель вправе по своему выбору потребовать:

4.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

4.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

4.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
4.3. Слушатель вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в согласованный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем, а также если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

4.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Слушатель вправе по своему выбору:

4.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

4.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

4.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

4.4.4. Расторгнуть Договор.

4.5. За неисполнение или нарушение Обучающимся требований устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка обучающихся в АНО ДПО «ГУИЦ ДЖКХиБ», обязанностей, предусмотренных настоящим Договором и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности к Обучающимся могут быть применены меры дисциплинарного взыскания.
5.  ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Данный Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

5.2. Срок действия Договора – с момента подписания до полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

5.3. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Слушателя из образовательной организации.

5.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

6.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ, ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

· установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

· просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

· невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

· по инициативе Обучающегося;

· по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;

· по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

6.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Обучающемуся убытков.

6.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6.7. Стороны имеют право по согласованию и в письменном виде вносить в настоящий Договор необходимые изменения и дополнения. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии их письменного оформления, скрепления печатями и подписания полномочными представителями каждой из Сторон и оформляются дополнительными соглашениями к Договору..

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ: АНО ДПО «ГУИЦ ДЖКХиБ»
	ОБУЧАЮЩИЙСЯ:

	Место нахождения:

Юридический адрес: 107023, г. Москва,

Мажоров пер., д. 7

Почтовый адрес: 121151 г. Москва,
Кутузовский пр., 24

ИНН/КПП 7719451171/771901001

ОГРН
1167700060175

ОКВЭД
85.42

Банк
ПАО «БАНК УРАЛСИБ» г. Москва

Расчетный счет
40703810800180001050

Кор. счет
30101810100000000787

БИК 044525787

Тел. 8(495)150-24-42, 8(495)648-07-30

Заместитель директора
	___________________________________________
___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

	_______________                И.А. Воробьёва
М.П.